
Informační list o projektu 

Prioritní oblast: CR na vzdělávání, obč. vybavenost

Projekt: Rekonstrukce a využití objektu "Míčovny"                

Žadatel
(nositel projektu)

Město Horšovský Týn

Lokalizace 
projektu 

Katastr města

Cíl (e) projektu
(měřitelné)

Cílem projektu  je  obnova  a  záchrana  kulturního dědictví  města  a
navázání  na  historickou tradici  využití  objektu  "Míčovny"
v těsné blízkosti zámku a zámeckého parku na plnohodnotné
funkční  kryté  zázemí nejen pro své obyvatele  a  sportující
veřejnost, ale také pro návštěvníky města a turisty. 

Popis projektu
(situace – problém,
který projekt řeší)

Město Horšovský Týn díky přítomnosti státního hradu a zámku patří
mezi  města  s  atraktivní  nabídkou.  Stále  nedořešeným
problém však zůstávají okolní objekty, které jsou nevyužity
a  postupně  se  jejich  stav  zhoršuje.  Objekt  "Míčovny"  je
v současnosti v zabezpečeném stavu. Realizací projektu by
město  získalo  objekt,  který  by  sloužil  pro
kulturněspolečenské  nebo sportovní  aktivity  (reprezentační
prostory,  výstavní  prostory,  sály,  ateliéry  a  prostory  pro
vzdělávací, kulturní a volnočasové aktivity).

Harmonogram 
realizace

Do r. 2024 

Celkové náklady 
projektu (v Kč)

10 mil.,- Kč bez DPH

Připravenost 
projektu k realizaci
 územní 

rozhodnutí
 stavební 

povolení
 analýza N/U, 

popř. studie 
proveditelnosti

(podnikatelský
záměr)

 připravenost ke 
spolu-
financování

(vlastní zdroje, 
úvěr, ostatní 
zdroje)

Nutné připravit dokumenty a povolení s realizací: stavební povolení, 
územní rozhodnutí, projektová dokumentace, studie proveditelnosti, 

vlastní zdroje, úvěr, spolufinancování EU, IROP, MMR 


	Informační list o projektu
	Prioritní oblast: CR na vzdělávání, obč. vybavenost
	Město Horšovský Týn
	Katastr města
	Cílem projektu je obnova a záchrana kulturního dědictví města a navázání na historickou tradici využití objektu "Míčovny" v těsné blízkosti zámku a zámeckého parku na plnohodnotné funkční kryté zázemí nejen pro své obyvatele a sportující veřejnost, ale také pro návštěvníky města a turisty.
	Město Horšovský Týn díky přítomnosti státního hradu a zámku patří mezi města s atraktivní nabídkou. Stále nedořešeným problém však zůstávají okolní objekty, které jsou nevyužity a postupně se jejich stav zhoršuje. Objekt "Míčovny" je v současnosti v zabezpečeném stavu. Realizací projektu by město získalo objekt, který by sloužil pro kulturněspolečenské nebo sportovní aktivity (reprezentační prostory, výstavní prostory, sály, ateliéry a prostory pro vzdělávací, kulturní a volnočasové aktivity).
	vlastní zdroje, úvěr, spolufinancování EU, IROP, MMR



